
BỘ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG 
                               

 

Số:            /GP-BTTTT 
 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
       

 Hà Nội, ngày      tháng      năm 2023 

GIẤY PHÉP HOẠT ĐỘNG BÁO IN VÀ BÁO ĐIỆN TỬ 

BỘ TRƯỞNG BỘ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG 

 

Căn cứ Luật Báo chí ngày 05 tháng 4 năm 2016; 

Căn cứ Nghị định số 48/2022/NĐ-CP ngày 26 tháng 7 năm 2022 của Chính 

phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Thông tin 

và Truyền thông; 

Căn cứ Thông tư số 41/2020/TT-BTTTT ngày 24 tháng 12 năm 2020 của Bộ 

Thông tin và Truyền thông quy định chi tiết và hướng dẫn việc cấp giấy phép hoạt 

động báo in, tạp chí in, báo điện tử, tạp chí điện tử, xuất bản thêm ấn phẩm, thực 

hiện hai loại hình báo chí, mở chuyên trang của báo điện tử và tạp chí điện tử, 

xuất bản phụ trương, xuất bản bản tin, xuất bản đặc san; 

Theo đề nghị tại văn bản số 285-CV/TU ngày 16 tháng 12 năm 2021, văn bản 

số 359-CV/TU ngày 14 tháng 4 năm 2022, văn bản số 581-CV/TU ngày 18 tháng 11 

năm 2022 kèm hồ sơ của Thành ủy Hà Nội về việc đề nghị cấp lại giấy phép hoạt 

động cho Báo Hà Nội mới (in và điện tử); văn bản số 4683-CV/BTGTW ngày 06 

tháng 01 năm 2023 của Ban Tuyên giáo Trung ương về thỏa thuận bổ nhiệm nhân 

sự lãnh đạo Báo; 

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Báo chí. 

QUYẾT ĐỊNH: 

CẤP GIẤY PHÉP HOẠT ĐỘNG BÁO IN VÀ BÁO ĐIỆN TỬ 

THEO NHỮNG QUY ĐỊNH SAU: 

1. Tên cơ quan chủ quản báo chí: 

THÀNH ỦY HÀ NỘI 

- Địa chỉ: Số 9 Ngô Quyền, phường Lý Thái Tổ, quận Hoàn Kiếm, Hà Nội; 

- Điện thoại: (024) 38253067, 39287445;     Fax: 024.38248054. 

2. Tên cơ quan báo chí:  

BÁO HÀ NỘI MỚI 



2 

 

3. Tôn chỉ, mục đích:  

- Tuyên truyền đường lối, chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của 

Nhà nước; Chỉ thị, Nghị quyết của cấp ủy Đảng, chính quyền và nhiệm vụ chính 

trị, kinh tế, văn hóa, xã hội của Thành phố. 

- Phản ánh tâm tư, nguyện vọng của quần chúng nhân dân đối với Đảng, Nhà 

nước và chính quyền Thành phố Hà Nội. Cổ vũ tinh thần thi đua yêu nước, động viên 

quần chúng nhân dân tích cực tham gia thực hiện các mục tiêu, nhiệm vụ phát triển 

kinh tế - xã hội vì sự nghiệp xây dựng bảo vệ Tổ quốc Việt Nam xã hội chủ nghĩa. 

- Biểu dương các điển hình tiên tiến, nhân tố mới; phê bình, đấu tranh với 

các biểu hiện và hành vi tiêu cực trong xã hội. 

- Quảng bá hình ảnh Thủ đô Hà Nội đến với bạn bè trong nước và quốc tế. 

4. Đối tượng phục vụ: 

Cán bộ, đảng viên, nhân dân Thành phố Hà Nội và bạn đọc quan tâm. 

5. Các loại hình:     

5.1. Báo in:  

5.1.1. Ấn phẩm chính: 

- Tên gọi: Báo Hànộimới. 

- Ngôn ngữ thể hiện: Tiếng Việt; 

- Kỳ hạn xuất bản: 07 kỳ/tuần; 

- Thời gian phát hành: Thứ Hai đến Chủ nhật hằng tuần; 

- Khuôn khổ: 40cm x 58cm; 

- Số trang: 08 trang. 

5.1.2. Ấn phẩm khác: 

5.1.2.1. Tên gọi: Hànộimới Cuối tuần. 

- Ngôn ngữ thể hiện: Tiếng Việt; 

- Kỳ hạn xuất bản: 01 kỳ/tuần; 

- Thời gian phát hành: Thứ Bảy hằng tuần; 

- Khuôn khổ: 28cm x 42cm; 

- Số trang: 16 trang. 

5.1.2.2. Tên gọi: Hànội Ngàynay. 

- Ngôn ngữ thể hiện: Tiếng Việt; 

- Kỳ hạn xuất bản: 01 kỳ/tháng; 

- Thời gian phát hành: Ngày 15 hằng tháng; 

- Khuôn khổ: 28cm x 42cm; 

- Số trang: 16 trang. 



3 

 

5.2. Báo điện tử: 

- Tên gọi: Báo điện tử Hànộimới. 

- Ngôn ngữ thể hiện: Tiếng Việt. 

- Tên miền: hanoimoi.vn và hanoimoi.com.vn. 

- Đơn vị cung cấp dịch vụ kết nối Internet: Chi nhánh Tổng công ty Dịch vụ 

viễn thông VNPT - Vinaphone. 

6. Trụ sở chính: 

- Địa chỉ: 44 phố Lê Thái Tổ, phường Hàng Trống, quận Hoàn Kiếm, Hà Nội;   

- Điện thoại: (024) 38253067, 39287445;             Fax: 024.38248054; 

- Địa chỉ thư điện tử: toasoan@hanoimoi.com.vn; tktshnm@gmail.com. 

7. Lãnh đạo cơ quan báo chí: 

7.1. Phó Tổng biên tập phụ trách: Nguyễn Thành Lợi. 

7.2. Các Phó Tổng biên tập:  

+ Mai Thị Kim Thoa. 

+ Lương Chí Công. 

+ Lại Bá Hà. 

8. Mẫu trình bày tên gọi ấn phẩm báo in và giao diện trang chủ báo điện tử được 

phê duyệt kèm theo Giấy phép này. 

9. Hiệu lực của giấy phép:  

Giấy phép này có hiệu lực kể từ ngày ký, thay thế cho Giấy phép hoạt động 

báo chí in số 2345/GP-BTTTT ngày 29 tháng 12 năm 2011 và Giấy phép hoạt 

động báo chí điện tử số 122/GP-BTTTT ngày 23 tháng 3 năm 2017 do Bộ Thông 

tin và Truyền thông cấp cho Báo Hà Nội mới. 

10. Cơ quan báo chí, cơ quan chủ quản báo chí phải thực hiện đúng các quy định 

của Luật Báo chí năm 2016, các văn bản pháp luật có liên quan và những điều ghi 

trong Giấy phép này./. 

Nơi nhận: 
- Thành ủy Hà Nội; 

- Bộ trưởng (để b/c);  

- Thứ trưởng Nguyễn Thanh Lâm; 

- Sở TT&TT TP Hà Nội; 

- Báo Hà Nội mới;  

- Lưu: VT, CBC (03), ML (10). 

 KT. BỘ TRƯỞNG 

THỨ TRƯỞNG 

     
 

 

 

 

   Nguyễn Thanh Lâm   
 

mailto:toasoan@hanoimoi.com.vn

		2023-02-13T17:02:07+0700


		2023-02-19T20:52:03+0700
	Nguyễn Thanh Lâm


		2023-02-20T16:12:27+0700


		2023-02-20T16:12:27+0700


		2023-02-20T16:12:27+0700


		2023-02-20T16:12:27+0700




